СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа Новогиреево

РЕШЕНИЕ

9 февраля 2016 года №
07-02/16
	О согласовании направления средств стимулирования управы района Новогиреево города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории района Новогиреево города Москвы
в 2016 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением управы района Новогиреево города Москвы от 04.02.2016 года № НГ-207/13 исх, Совет депутатов решил:
1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Новогиреево города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству района Новогиреево города Москвы в 2016 году согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Новогиреево www.mo-novogireevo.ru.

3. Направить настоящее решение в управу района Новогиреево города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
          4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Новогиреево Чикунова В.М.
Глава

муниципального округа Новогиреево

                 В.М. Чикунов

Приложение
к решению Совета депутатов     муниципального округа Новогиреево от 09.02.2016
№ 07-02/16
Мероприятия

по благоустройству территории района Новогиреево города Москвы в 2016 году за счет средств стимулирования управы района Новогиреево

	№
	Адрес
	Вид работ
	объем
	 ед. измерения (шт., кв.м., п.м)
	затраты тыс. руб.

	1
	Благоустройство дворовых территорий

	1.1
	Зеленый просп., д. 34
	ремонт асфальтового покрытия
	180
	кв.м
	117,32

	замена садового бортового камня
	30
	п.м.
	36,83

	замена газонного ограждения
	180
	п.м.
	211,24

	ремонт газона
	477
	кв.м.
	105,75

	замена МАФ (площадки для отдыха)
	9
	шт.
	104,94

	устройство цветников
	12
	кв.м
	51,34

	ИТОГО по объекту                                                                                        627,41

	1.2
	Новогиреевская ул.,
д. 45
	ремонт асфальтового покрытия
	825
	кв.м.
	537,7

	замена бортового камня
	40
	п.м.
	53,28

	замена садового бортового камня
	62
	п.м.
	76,11

	замена газонного ограждения
	60
	п.м.
	70,41

	ремонт газонов
	1029
	кв.м.
	228,1

	замена МАФ (площадки для отдыха)
	5
	шт.
	32,06

	ИТОГО по объекту                                                                                      997,66

	2
	Благоустройство детских площадок

	2.1
	Перовская ул.,
д. 56/55
	ремонт покрытия из тротуарной плитки
	33
	кв.м.
	224,99

	замена МАФ на зоне тихого отдыха
	8
	шт.
	65,78

	устройство резинного покрытия на детской площадке
	279,72
	кв.м.
	518,68

	установка МАФ на детской площадке
	20
	шт.
	404,62

	освещение на детской площадке
	4
	шт.
	927,97

	ремонт газона
	1500
	кв.м.
	281,79

	установка вазонов
	10
	шт.
	131,98

	замена садового бортового камня
	139
	п.м.
	151,71

	замена бортового камня
	15
	п.м.
	16,93

	ремонт А/Б покрытия
	2628
	кв.м.
	1451,53

	прочие работы(вывоз мусора, погрузка, выгрузка, перевозка)
	95
	т.
	61,31

	ИТОГО по объекту: ( в том числе НДС 18% - 762,71)                                    5000

	2.2
	Фрязевская ул., д. 15, к. 5,6
	устройство резинного покрытия на детской площадке
	368
	кв.м.
	669,12

	замена садового бортового камня
	10
	п.м.
	10,41

	замена МАФ (игровых) на детских площадках
	13
	шт.
	881,10

	ремонт А/Б покрытия
	44,5
	кв.м.
	33,94

	устройство резинового покрытия на тренажерной площадке
	30
	кв.м.
	32,89

	установка тренажеров
	3
	шт.
	154,80

	устройство площадки отдыха
	1
	шт.
	28,10

	установка МАФ на площадке отдыха
	4
	шт.
	24,74

	ИТОГО по объекту: ( в том числе НДС 18% - 330,32)                                 2165,429

	2.3
	Мартеновская ул.,
 д. 33
	установка МАФ на детской площадке
	12
	шт.
	124,93

	устройство резинного покрытия на детской площадке
	160
	кв.м.
	360,91

	замена садового бортового камня
	20
	п.м.
	20,81

	замена газонного ограждения
	52
	п.м.
	52,19

	ремонт газона
	100
	кв.м.
	38,02

	  ИТОГО по объекту                                                                                          596,861

	2.4
	Зеленый просп.,
д.70, к.2
	устройство резинного покрытия на детской площадке
	97,75
	кв.м.
	177,07

	замена садового бортового камня
	40
	п.м.
	41,62

	замена МАФ на детской площадке
	6
	шт.
	131,10

	устройство АБ покрытия
	49,25
	кв.м.
	233,23

	замена МАФ на площадке отдыха
	4
	шт.
	49,47

	ремонт газона
	100
	кв.м.
	38,02

	ИТОГО по объекту                                                                                             670,517

	2.5
	Фрязевская ул., д. 11 к. 4,5
	ремонт покрытия из тротуарной плитки
	18,5
	кв.м.
	141,23

	замена МАФ на зоне тихого отдыха
	10
	шт.
	56,13

	устройство резинного покрытия на детской площадке
	432,38
	кв.м.
	785,44

	установка МАФ на детской площадке
	29
	шт.
	1311,48

	замена садового бортового камня
	8
	п.м.
	18,65

	прочие работы(вывоз мусора, погрузка, выгрузка, перевозка)
	25,78
	т.
	677,08

	ИТОГО по объекту                                                                                          2990,00

	2.6
	Мартеновская ул., д. 22 к. 2
	ремонт асфальтового покрытия
	820
	кв.м.
	534,44

	замена садового бортового камня
	37
	п.м.
	45,42

	замена газонного ограждения
	20
	п.м.
	23,47

	ремонт газона
	1887
	кв.м.
	418,33

	замена МАФ (игровых) на детских площадках
	1
	шт.
	6,42

	замена МАФ (площадки для отдыха)
	3
	шт.
	19,24

	устройство резинного покрытия на детской площадке
	80
	кв.м.
	168,73

	установка спортивных тренажеров
	2
	шт.
	22,44

	замена павильонов контейнерных площадок (4-х местная)
	1
	шт.
	136,43

	ИТОГО по объекту                                                                                             1384,93

	3
	Благоустройство спортивных площадок

	3.1
	Саперный просп., д. 9
	устройство резинного покрытия на спортивных площадках
	700
	к.м.
	700

	ИТОГО по объекту                                                                                            700,00

	3.2
	Кусковская ул.,
д. 31 к. 1
	устройство резинного покрытия на детской площадке
	392
	кв.м.
	713,23

	замена ограждений спортивной площадки (коробка)
	1
	шт.
	1217,41

	установка оборудования спортивной площадки
	7
	шт.
	420,94

	замена садового бортового камня
	118
	п.м.
	129

	установка МАФ на зоне отдыха
	8
	шт.
	65,78

	освещение на спортивной площадке
	6
	шт.
	943,47

	устройство резинного покрытия на тренажерной площадке
	69
	кв.м.
	122,53

	установка тренажеров
	9
	шт.
	253,10

	ремонт газона
	1500
	кв.м.
	334,58

	прочие работы(вывоз мусора, погрузка, выгрузка, перевозка)
	58
	т.
	37,19

	ИТОГО по объекту: ( в том числе НДС 18% - 762,71)                                    5000

	3.3
	Зеленый просп., д. 64
	устройство резинного покрытия на детских площадках
	525
	кв.м.
	877,52

	замена ограждения спортивной площадки
	1
	шт.
	1359,88

	установка оборудования спортивной площадки
	7
	шт.
	77,24

	замена А/Б покрытия
	13,5
	кв.м
	6,96

	замена садового бортового камня
	112
	п.м.
	106,86

	установка МАФ
	4
	шт.
	29,40

	ИТОГО по объекту                                                                                        2900,275

	4
	Благоустройство

	4.1
	пересечение Зеленого просп. с 6-м Проспектом (Зеленый просп. 75)
	установка ИН
	1
	шт.
	785,00

	4.2
	Федеративный просп., д. 31А (1-й проспект Новогиреево)
	установка ИН
	1
	шт.
	375,00

	4.3
	Перовская ул., д. 57,
 д. 58
	установка ИН
	1
	шт.
	730,05

	ИТОГО по объектам                                                                                     1890,050

	4.4
	Зеленый просп., д. 50 (детская площадка)
	Установка опор освещения
	2
	шт.
	5862

	4.5
	Федеративный просп., д. 30А, корп. 2 (детская площадка)

	2
	шт.

	4.6
	Перовская ул.,
д. 58 (детская площадка)

	2
	шт.

	4.7
	Перовская ул.,
д. 60, корп. 2 (детская площадка)

	2
	шт.

	4.8
	Фрязевская ул., д. 9, корп. 1-2 (детская площадка)

	2
	шт.

	4.9
	Зеленый просп., д. 73 (проезд)

	3
	шт.

	4.10
	Федеративный просп., д. 40, корп. 2 (парковка)

	1
	шт.

	4.11
	Свободный просп., д. 25, корп. 1 (детская площадка)

	2
	шт.

	4.12
	Кусковская ул.,
д. 16 (дворовая территория)

	4
	шт.

	4.13
	Зеленый просп., д. 30 (парковка)

	2
	шт.

	4.14
	Федеративный просп., д. 38, корп. 1-2 (детская площадка)

	2
	шт.

	4.15
	Мартеновская ул., д. 33 (детская площадка)

	2
	шт.

	4.16
	Братская ул., д. 17, корп. 2 (спортивная площадка)

	4
	шт.

	4.17
	Перовская ул., д. 59 (детская площадка, внутриквартальный проезд)

	4
	шт.

	4.18
	Мартеновская ул., д. 41(детская площадка)

	2
	шт.

	4.19
	Союзный просп., д. 10 (детская площадка)

	2
	шт.

	4.20
	Полимерная ул., д. 5 (детская площадка)

	2
	шт.

	4.21
	Саперный проезд, д. 9 (перед домом)-детская площадка

	2
	шт.

	ИТОГО по объектам                                                                                      5862

	ИТОГО по району  с учетом резерва                                                        30785,620